



28 Haziran 2016

Konu: “Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum İmza Kampanyası” başlatma nedenimiz ve toplanan imza örnekleri ile TBMM’den taleplerimiz.

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği (İKKB) olarak, Medeni Kanun’daki **evlilik yaşı, resmi nikah, tek eşlilik** gibi kadın ve çocuk haklarının güvencesi olan kuralların **son yıllarda gözardı edilmesi** karşısında, **2 Aralık 2014 tarihinde** “1 milyon” imza hedefiyle “**Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum**” imza kampanyasını başlattık. Hedefimiz en az 1 milyon imza toplamak, **amacımız Medeni Kanunla güvence altına alınmış hakları topluma bir kez daha hatırlatmaktı**. Kampanyamızda 1 milyondan fazla destekçiye ulaştık.

İmza kampanyamızın haklılığı, Anayasa Mahkemesi’nin “**dini nikahın ancak resmi nikahtan sonra yapılabileceği, aksi durumun suç oluşturacağına ilişkin**” **Ceza Kanunu 230/4-5. maddesini iptal etmesiyle** ve özellikle “Aile Bütünlüğünü Olumsuz Etkileyen Unsurlar İle Boşanma Olaylarının Araştırılması ve Aile Kurumunun Güçlendirilmesi İçin Alınması Gereken Önlemlerin Belirlenmesi **Meclis Araştırması Komisyonu**” **taslak raporunun açıklanmasıyla** bir kez daha ortaya çıktı.

Ekte örnek olarak sunduğumuz ve ayrıca sosyal medya aracılığıyla da toplanan imzalarla birlikte **1 milyondan fazla destek bulan “Medeni Kanuna Sahip Çıkıyorum” kampanyası ile;**

- **Kadın erkek eşitliğinin bir demokrasi meselesi olarak dikkate alınmasını;**
 - Kadınların, çocukların kazanılmış yasal haklarından geri adım atılmamasını,
 - Medeni Kanunu yok sayan söylem ve uygulamalara son verilmesini,
 - Evlilik yaşı kuralının uygulanması, çocuk yaşta evliliklerin önlenmesini,
 - Tek eşlilik ve resmi nikah Medeni Kanunla tanınan hakların güvencesidir, aksine uygulamalara yaptırım getirilmesini,
 - **Kadını BİREY olarak gören zihniyetin yaygınlaştırılmasını,**
- talep ediyor, uygulamaların takipçisi olacağımızı saygıyla sunuyoruz.

Nazan Moroğlu, İKKB Koordinatörü
nazan.moroglu@gmail.com; 0532 375 1116

EK: İmza örnekleri ve kampanyadan basına yansıyanlar.

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliđi - İKKB MEDENİ KANUNA SAHİP ÇIKIYORUM YÜRÜYÜŞÜ

Basın Açıklaması – 20 Haziran 2015

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliđi, Medeni Kanundaki **evlilik yaşı, resmi nikah, tek eşlilik** gibi kadın haklarının güvencesi olan kuralların **son yıllarda gözardı edilmesi karşısında**, 2 Aralık 2014 tarihinde bir milyon hedefiyle “**Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum**” İmza Kampanyasını başlattı.

Hedef 1 Milyon imza toplamak ve kadını sadece anne rolü ile sınırlayan, **kadını BİREY olarak görmeyen ve Medeni Kanunu yok sayan anlayışın** devletin her kademesinde dile getirilmesi karşısında **Medeni Kanunla güvence altına alınmış hakları topluma bir kez daha hatırlatmaktı**. 1 Milyondan fazla destekçiye ulaştı.

İmza kampanyasının haklılığı Anayasa Mahkemesi’nin “**dini nikahın ancak resmi nikahtan sonra yapılabileceđi, aksi durumun suç oluşturacağına ilişkin**” **Ceza Kanunu maddesini iptal etmesiyle** bir kez daha ortaya çıktı.

İKKB topladıkları küfeler dolusu imza ile kazanılmış hakların geri götürülmesine izin vermeyeceklerini haykırmak için, Şişli’de Atatürk Müzesi (evi) önünden başlayan bir yürüyüş yaptılar.

İKKB, yürüyüş ardından TBMM’ne ve kurulacak yeni Hükümete çağrıda bulunarak;

- Kadın erkek eşitliğinin bir demokrasi meselesi olarak dikkate alınmasını;
- Kadın Bakanlığının yeniden kurulmasını;
- Medeni Kanun yok sayan söylem ve eyleme son verilmesini,
- Evlilik yaşı kuralının uygulanmasını, “çocuk” yaşta evliliklerin önlenmesini,
- Tek eşlilik ve resmi nikahın Medeni Kanunla tanınan hakların güvencesi olduğunu;
- Anayasa Mahkemesinin resmi nikah olmadan dini nikahı suç olmaktan çıkararak iptal kararını reddettiklerini, kadın ve çocuk hakları ihlallerini önlemek için yeni düzenleme yapılmasını,
- Kadını BİREY olarak görmeyen zihniyete son verilmesini, kadına yönelik vahşetin önlenmesini istediler.

Kazanılmış hakları korumak ve geliştirmek için, Devrim Yasası Medeni Kanuna sahip çıkmak için, ELELE vererek, mücadeleye devam edeceklerini haykırdılar.

Nazan Morođlu, İKKB Koordinatörü

MEDENİ KANUNUMUZA SAHİP ÇIKIYORUZ TÜRK MEDENİ KANUNU 92. YAŞINDA

Türkiye Cumhuriyet'inin kuruluşunu izleyen yıllarda ülkede çağdaş, uygar bir yaşam biçiminin yerleştirilmesi amaçlanmış ve bu amaca ulaşabilmek için eğitimde, sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasal yaşamda köklü devrimler yapılmıştır.

Özel yaşam ilişkilerini düzenleyen hukuk kuralları da bu köklü değişime uygun olarak yeniden ele alınmıştır. Çünkü her devrim, hukuk devrimini de içerir ve **her devletin hukuk sistemi o devletin temeline uymak zorundadır.**

Atatürk ve arkadaşlarının önderliğinde kurulan Türkiye Cumhuriyeti **ulusal egemenlik** temeline dayandırılmıştır.

Hukuk devrimi ile din esaslarına dayalı hukuk sistemi terkedilmiş yerine **laik bir hukuk düzeni** kurmak üzere Kara Avrupası hukuk sistemi benimsenmiştir.

Hukuk devrimi denilince ilk akla gelen Medeni Kanun'un kabulüdür. 17 Şubat 1926 da kabul edilen Medeni Kanun'un özellikle **Aile Hukuku bölümünde köklü bir hukuk reformu yaşama geçirilmiştir.**

Medeni Kanun ile erkeğin birden çok kadınla evlenebilmesi yerine **tek eşlilik**, erkeğin "boş ol" demesi ile sonuçlanan boşanma yerine, kadının ve erkeğin Kanunda belirtilen nedenlere dayanarak **boşanma davası açabilmesi** ve mahkeme kararı ile boşanılması, **mirastan** erkek çocuğun tam pay, kız çocuğun yarı pay alması yerine her ikisinin **eşit pay almaları** kabul edilmiştir.

"**Evlenme yaşı**" belirlenmesi ve aynı zamanda Anayasada devrim yasaları arasında korunan "**resmi nikah**" kuralı ise kadın haklarının güvencesi olmuştur.

Kadınlar, evlenme, boşanma, mal varlığı, miras gibi özel yaşamlarına ilişkin haklar açısından **erkeklerle eşit konuma getirilmişlerdir.** Medeni Kanun, bu bakımdan ülkede **demokratikleşmenin ilk adımı ve çağdaşlığa açılan kapı** olarak nitelendirilir.

1926'da Türk Kanunu Medenîsi, bir devrim kanunu olarak çıkarılmıştır. **Mahmut Esat Bozkurt'un yazdığı gerekçede bu devrimin anlamı ve önemi özetle şu cümlelerle vurgulanmıştır:**

"... insanlık yaşamı, hergün hatta her an esaslı değişikliklerle karşı karşıyadır. Bu değişiklikleri, yürüyüşü değişmez kurallar çevresinde saptamak ve doldurmak mümkün değildir. Kanunları dine dayalı olan devletler kısa bir zaman sonra ülkenin ve ulusun ihtiyaç ve isteklerini karşılayamazlar. Çünkü **dinler değişmez hükümler belirtirler. Yaşam yürür; ihtiyaçlar hızla değişir**

... Değişmemek dinler için bir zorunluluktur. **Bu bakımdan dinlerin sadece bir vicdan işi olarak kalması günümüz uygarlığının esaslarından .. birisidir.**”

“...Yüzyılımız uygarlığına mensup devletlerin ilk ayırıcı nitelikleri **din ile dünyayı ayrı** görmektedir. Bunun tersi, devletin kabul ettiği din esaslarını kabul etmeyen kimselerin vicdanlarını baskı altına almak olur. Bunu yüzyılımızın devlet anlayışı kabul edemez. **Din, devlet gözünde vicdanlarda kaldıkça saygındır ve temizdir. Dinin hüküm halinde kanunlara girmesi tarihin akışında çoğu kez hükümdarların, zorbaların, güçlülerin keyif ve isteklerini tatmine aracı olması sonucunu getirmiştir.** Dini dünyadan ayırmakla yüzyılımızın devleti, insanlığı tarihin bu kanlı sıkıntısından kurtarmış ve dine gerçek ve sonsuz bir taht olan vicdanı ayırmıştır. **Özellikle çeşitli dinlere mensup uyruklara sahip devletlerde tek bir kanunun bütün toplumda uygulanma yetkinliğini kazanabilmesi için bunun dinle ilişkisini kesmesi ulus egemenliği için de bir zorunluluktur.**”

“...**Medeni Kanun, Türkiye’de hukuk birliğini gerçekleştiren bir kanundur.** Çünkü bu Kanunun konusu olan olaylarda daha önce şeriat hükümleri uygulanmakta idi. Ancak çeşitli konularda farklı görüşler, farklı içtihatlar vardı. Bunlar arasında bir birlik yoktu. Ülkemizde farklı dinlere, hatta mezheplere mensup insanlar için başka kurallar uygulanıyordu. Yabancılar için “kapitülâsyonlar” denilen ayrıcalıklı kurallar geçerliydi.

Lozan Antlaşması’nda ülkemizdeki azınlıkların kendilerine özgü hukuk kurallarını, özellikle kişiler hukuku ve aile hukukunda kendilerine özgü kuralları uygulayabilmeleri için özel hükümler vardı.

Türk Kanunu Medenîsi’nin İsviçre Medenî Kanunu’nun benimsenmesi yoluyla yapılması kararlaştırıldığında ülkemizdeki **Musevî ve Hıristiyan azınlıklar Adalet Bakanlığı’na başvurarak Lozan Antlaşması’nın kendilerine tanıdığı haklardan feragat ettiklerini** bildirmişlerdir. Bu, Türkiye’de daha Cumhuriyetin başlangıcında oluşabilecek **bir farklı hukuk uygulaması olasılığını ortadan kaldırmıştır.** Böylece **Türk Kanunu Medenîsi, Türkiye’de hukuk birliğinin ve ulusal birliğin gerçekleşmesi** yolunda çok önemli bir **hukuk devrimi olmuştur..”**

Ne yazıkki 92 yıl sonra bugün baktığımızda, Atatürk devrimleriyle kazandıkları hakların bilincinde olan kadınlar “Türkiyem nereye götürülmek isteniyor??” diye soruyor ve geriye gidişe asla izin vermeyeceklerini kararlı bir şekilde kamuoyuyla paylaşıyor.

Kadınlar Haykırıyor!

Evlilik yaşı, resmi nikah ve miras hakkı
Medeni Kanun'un güvencesi altındadır.
Medeni Kanun yok sayılırsa,
kadın hakları da yok sayılır!

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği

📱 @ikkb1995

#medenikanunumasahipçıkıyorum





Medeni kanun için yürüdüler

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği tarafından Şişli'de düzenlenen yürüyüşte binlerce vatandaş Medeni Kanun'u yok sayan söylem ve eylemlere tepkisini dile getirdi



Serpil YILDIRIM

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği, kadınların Medeni Kanun ile kazandığı hakların geri götürülmesine izin vermeyeceklerini haykırarak ve 1,5 milyon destekçiyeye ulaşan imza kampanyasının sonuçlarını duyurmak için 20 Haziran'da İstanbul'da bir yürüyüş düzenledi.

Topladıkları küfeler dolusu imza ve pankartlar ile Şişli'deki Atatürk Evi önünden yürüyüşe geçen kadınlar, "Resmi nikah olmadan imam nikahına hayır", "Laiklik ilkesi kadın haklarının güvencesi" ve "Evlilik yaşı uygulanmı, çocuk gelin olmasın" sloganlarıyla tepkilerini dile getirdiler. Çevrede bulunanlar da alkışlarla yürüyüşe destek verdi.

Halkın yoğun katılım gösterdiği yürü-

yüşün ardından, tiyatro sanatçısı Gülsen Tuncer, Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum kampanyasının amacını anlatan kısa bir konuşma gerçekleştirdi.

Yürüyüşe katılımıyla destek veren Şişli Belediye Başkanı Hayri İnönü de bir konuşma yaparak "Bugün kadınların günü. Biz bugün kadınların hizmetkarıyız. İKKB'nin kadın haklarındaki geri gödişe dikkat çekmek amacıyla başlattığı Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum kampanyası büyük başarıya ulaştı. Biz de her zaman destekçiniz olmaya devam edeceğiz." dedi.

Konuşmadan sonra, İKKB Koordinatörü Av. Nazan Moroğlu tarafından birliğin kaleme aldığı ortak çağrı metni okundu. Yeni kurulacak hükümete, sivil

topluma ve kadınlara seslenen çağrıda, evlilik yaşı kuralının uygulanması ve "çocuk" yaşta evliliklerin engellenmesi konusunda acilen adım atılması gerektiğinin altı çizildi.

Çağrıda, Kadın Bakanlığı'nın yeniden kurulması talebi de tekrarlandı ve kadına yönelik vahşetin bir an önce önlenmesi gerektiği vurgulandı.

Çağrıda ayrıca; "Anayasa Mahkemesi'nin resmi nikah olmadan dini nikahı suç olmaktan çıkararak iptal kararını reddediyoruz. Kadın ve çocuk hakları ihlallerini önlemek için yeni düzenleme yapılmasını istiyoruz." denildi.

Medeni Kanun'a Sahip Çıkıyorum yürüyüşü, Ekrem Ataer Halk Korosu'nun verdiği konserin ardından sona erdi.

Kadınlar topladıkları imzaları küfelerle taşıdı

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği, "Medeni Kanunuma Sahip çıkıyorum" imza kampanyasında topladıkları 1 milyonu aşkın imzayı küfelere doldurup, Mecidiyeköy'deki bir AVM'nin önünde kurulan platforma bıraktı

Kadın kuruluşlarının düzenlediği yürüyüşe Şişli Belediye Başkanı Hayri İnönü de destek verdi. Şişli Ataturk Evi'nden yürümeye başlayan topluluk, "Resmi nikah olmadan, imam nikahına hayır", "Evlilik yaşı uygulansın, çocuk gelin olmasın" yazılı dövizler taşıdı. Tiyatrocu Gülşen Tüncel İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği Koordinatörü Nazan Moroğlu, CHP Kadın Kolları Başkanı Hilal Dozcan'ın da aralarında bulunduğu topluluk, Mecidiyeköy'de bir AVM'nin önünde kurulan platforma bıraktı.

VAHŞETE DUR DEMEYE GELDİK

Nazan Moroğlu burada yaptığı açıklamada, "Kadının sorunu çok. Ama bildiğimiz gibi 2011 yılında Kadın Bakanlığını da kaldırdılar. Pekli sorunlara kısaca bakalım. Eğitim durumuna baktığımızda iki milyon iki yüz bin kadın 2015 Türkiye'sinde okuma yazma bilmiyor. Bu vahim duruma gözlerini kapatanlar tabii ki diğer sorunları hiç görmezden geldiler. Bir de 4+4+4 kesintili eğitim ile kız çocuklarının ilk 4'ten sonra oku-

la devamları adeta engellenmiş oldu" dedi. Moroğlu, "Bugün buraya kadınlara yönelik vahşete dur demek için geldik. Medeni kanunumuza haklarınıza sahip çıktığımızı göstermek için buradayız. Şimdi şunları istiyoruz. Evlilik yaşı uygulansın, çocuk gelinler almasın. Resmi nikah olmadan imam nikahı adı altındaki nikaha hayır diyoruz. Anayasa Mahkemesi'nin iptal kararını reddettiğimiz için buradayız" diye konuştu.

İNÖNÜ: GÜNDEM-DEN DÜŞMEYECEK

Şişli Belediye Başkanı Hayri İnönü'de, "Cumhuriyet'in kuruluşu ile birlikte aydınlanmanın ve çağdaş toplumun ön koşulu olarak kadın, çocuk ve aileye çok büyük önem verildi. Aile ve toplum arasında köprü görevi gören kadınlarımızın hakları koruma altına alındı. Cumhuriyet ile birlikte Atatürk devrimleri arasında sayılabilecek en önemli gelişme medeni konunun 17 şubat 1926 tarihinde kabul edilmesiyle oldu.

Ancak aradan geçen 89 yıla rağmen hala kadın ve çocuk istismarı, kadına şiddet ve kadın hakları kanunları gündemimizi daha çok meşgul ediyor. Kimi zaman kazanılmış haklar engelleniyor" dedi.





İSTANBUL BAROSU YAYINLARI

TÜRK MEDENİ KANUNU'NUN VAZGEÇİLMEZ ÖZÜ ESKİYEN SÖZÜ



İSTANBUL
BAROSU
KADIN HAKLARI
KOMİSYONU

ÇALIŞMA TOPLANTISI 1996

TÜRK
HUKUKÇU
KADINLAR
DERNEĞİ

Cumhuriyet

20 KASIM 2003 PERŞEMBE

İSTANBUL BAROSU KADIN HAKLARI KOMİSYONU BAŞKANI:

Yöneticiler, Medeni Kanun'u yok sayıyor

İstanbul Haber Servisi - İstanbul Barosu Kadın Hakları Komisyonu Başkanı avukat **Nazan Morođlu**, ülke yönetiminde veya belli kurumların başında bulunan kişilerin Medeni Kanun yürürlükte deđilmiş gibi açıklamalar yaparak kamuoyunu yanıltmaya çalıştığını söyledi.

Yeni Medeni Kanun'un kabul edilışinin 2. yıldönümü nedeniyle İstanbul Barosu'nda düzenlenen basın toplantısında konuşan Morođlu, Medeni Kanun'un aile hukuk kurallarını yok sayma özlemi içinde olanlara izin vermeyeceklerini belirtti. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın yaptığı bir açıklamada "**Boşanma davasını koca açar**" denildiğini anımsatan Mo-

rođlu, "Bu tür açıklamaların ülkemizin demokratik ve laik hukuk devleti olduğunu göz ardı etmek isteyenlerce yapıldığını biliyoruz" dedi. Medeni Kanun'un yürürlüğe girdiği tarihte "**hukuk devrimi**" olarak nitelendirildiğini anımsatan Morođlu, kanun eşler arası eşitlik ilkesini içermesine karşın getirilen "**Ailenin adı ve malı sadece erkeklere ait olmalıdır**" hükmünü eleştirdi. Morođlu, Medeni Kanun'un 10. maddesine eklenen "**malların eşit paylaşılması ilkesinin 2002'den önceki evliliklere uygulanmaması**" hükmüne tepki göstererek CHP'li **Birgen Keleş**'in bu hükmün değiştirilmesi için verdiği önerenin kabul edilmesini istedi.



İSTANBUL KADIN KURULUŞLARI
BİRLİĞİ

Medeni Kanun Değişikliği İçin Eşitliğin İzinde 10 Yıl



17 Şubat 2001

"...insanlık yaşamı her gün, her an deęişimlerle karşı karşıyadır. Bu deęişimleri ve yürüyüşü belli bir zaman etrafında tesbit etmek ve durdurmak mümkün deęildir. Yasaları dine dayalı devletler zaman içinde yurdun ve ulusun gereksinimlerini karşılayamazlar. Çünkü din kuralları deęişmez kurallardır. Yaşam yürür, gereksinimler deęişir. Deęişmemek din kuralları için bir zarurettir. Bu itibarla dinlerin sadece vicdan işi olarak kalması ve din ile dünyayı ayrı görmeleri, çağdaş uygarlığa baęlı devletlerin en belirgin özelliğidir..."

17 Şubat 1926

Mahmut Esat Bozkurt
Adalet Bakanı



Her Şey Demokratik Türkiye İçin
KADINLARIN EŞİTLİK ARAYIŞI SÜRÜYOR

ISBN 975-94028-2-3

Morođlu, hükümetten Medeni Kanun'da deđişiklik istedi

İSTANBUL Barosu Kadın Hakları Komisyonu Başkanı Nazan Morođlu, yeni kurulacak koalisyon hükümeti protokolünde, Medeni Kanun deđişikliğine yer verilmesini istedi.

Morođlu yaptığı açıklamada, yeni koalisyon hükümeti protokolünde Medeni Kanun deđişikliğine mutlaka yer verilmesi, yasalarda ve yaşamın her alanında eşitlikçi politikaların uygulanması için kararlılığın belirtilmesi gerektiğini bildirdi, şu görüşlere yer verdi:

"2000 yılına girmeden önce Türk Medeni Kanunu, günümüzde ortaya çıkmış olan gereksinimleri karşılayacak şekilde deđiştirilmelidir. Özellikle aile hukuku bölümünde 'Eşlerin eşit haklara sahip olmaları' ilkesine yer verilmesi, bu konuda Anayasa'nın 'Herkes kanun önünde eşittir' kuralı ve

Türkiye Cumhuriyeti'nin onayladığı, başta 'Kadınlara Karşı Her Türü Ayrımcılığın Kaldırılması Uluslararası Sözleşmesi' olmak üzere, uluslararası sözleşmelerden kaynaklanan taahhütler göz önünde tutulmalıdır."

Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları Konfederasyonu (Türkiye Kamu-Sen) Genel Başkanı Resul Akay da kurulacak yeni hükümetten, öncelikli olarak kamu işçilerine yapılan ücret artışını tüm kamu çalışanlarına yansıtmasını beklediklerini söyledi. Koalisyon hükümetini oluşturması beklenen siyasal partilerin liderlerine kamu çalışanlarının beklentilerini dile getiren birer mektup gönderen Akay, bir an önce kurulmasını istedikleri 57. hükümetin ülke ve çalışanların sorunlarına tezelden eğilmesini beklediklerini bildirdi.

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği:**"Laikliğin çiğnenmesine suskun kalmayacağız"**

4. üncü sayfada

İSTANBUL KADIN KURULUŞLARI BİRLİĞİ'NDEN AÇIKLAMA

"Laikliğin çiğnenmesine suskun kalmayacağız"

İSTANBUL Kadın Kuruluşları Birliği tarafından dün açıklanan "Kamuyuza duyuruda, laikliğin çiğnenmesini kabullenemeyeceğimizi ve suskun kalmayacağımızı bildiriyor.

Birlik yönetim kurulu tarafından yapılan açıklama şöyle:

"Bizler, ülkenin köklü ekonomik kapılarında en çok edilemeyen ve terörün suçu sonuçlarını yüreklerinde duyan bu toplumun kadınları olarak, sağlıklı ekonomik politikaların bir türlü uygulanmamasını ve terörü sonsuz sürecek önlemlerin yerine gelmesini;

Cumhuriyet'in çocuklarına ve gençlerine 21. yüzyıla hazırlanacak 8 yıllık zorunlu temel eğitiminin bağnaz çevrelere engellenmesini;

Yıllardır yapılan tüm uyarılara rağmen, istihdam gereksinimi göz önünde tutulmadan salt ideolojik nedenlerle İmam-Hatip okullarının sayılarının artırılmasını;

Türkiye Büyük Millet Meclisi Eğitim komisyonu başkanlığına bir eğitimcinin değil de bir din adamının getirilmesini;

Açık Öğretim fakültesi mezunlarına tanınmayan sınıf öğretmenliği ve branş öğretmenliği haklarını İlahiyat fakülteleri mezunları ile Sosyalci Üniversitelerden ihlal edilen elemanların tamamının; Çeşitli ve Laik değerle-

ri savunan üniversite Rektörleri ile öğretim üyelerine yönelik dilzeysiz tehditleri;

Bazı kurumları hedef alan sindirme ve baskı yöntemlerini ve televizyonlarımızda Sema'nın uygulanmasını;

Adalet Bakanlığı içindeki sürgün nitelikli atamaları, yargı bağımsızlığının çiğnenmesini;

Demokrasiyi 'amaç değil, araç olarak' gören anlayıştaki bir zihniyetin devlet içindeki tehlikeli kadrolaşmasını;

İç ve dış politikamızda "Şeffaflık" yerine "tesettür" uygulamasını;

Bağnaz çevrelerin ülkemiz kadınlarının görüşlerini, yaşam biçimlerini ve hukuksal statülerini değiştirme yönündeki cinsiyetçi-ayrımcı sinsi girişimlerini;

Mübellenan yerleşim birimleri, 'İslamcı gettolar' oluşturularak toplumun tehlikeli bir biçimde ikiye bölünmesine neden olacak ayrılmacı bir politika güdülmesini;

Toplumun ve devletin "Sivilleşme" söylencisi kullanılarak her yönden din kışkırtıcısına sığınmaya çalışılmasını;

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'na namus ve gereksinimi üzerine bağlılık sözü verdikleri halde, Anayasa'ya aykırı eylem ve söylemlerinin dozunu giderek artıran kimi milletvekilleri ve bakanlar

karşısında Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin laik, özgürlükçü ve erdemli üyelerinin pasif ve suskun kalmalarını;

Kıssacası, Türkiye Cumhuriyeti'nin varlık nedenini, temel niteliği ve Kadın

Haklarının önkoşulu olarak laikliğin pervasızca çiğnenmesini, Cumhuriyetçi-Demokrat kadınlar olarak, şüphele kını-dığımız bu durumu kabullenip Susmayacağımızı ilgililere ve kamuoyuna duyuruyoruz." (A.A.)

Bildiride imzası olan kuruluşlar

Kadın Araştırmaları Derneği, Türk Hukuk Kadınlar Derneği, Kadın Haklarını Koruma Derneği, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği (Genel Merkez), Kadın İşgücünü Destekleme Derneği, Türkiye Soroptimist Kulüpleri Federasyonu, Türk-Üniversiteli Kadınlar Derneği, İstanbul Uluslararası Kadınlar Derneği, İ.U. Tıp Fakültesi Hemşireler Derneği, Üniversiteler Kültür ve Eğitim Vakfı, Fatih Kız Lisesinden Yedigöller Derneği, M.O. Kadın İşgücü ve İstihdamı Araştırma ve Uyg. Merkezi, İ.U. Kadın Sorunları Araştırmaları ve Uygulama Merkezi, Galatasaray Kadınlar Kültürleri ve Yardımlaşma Vakfı, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği (Bakırköy Şb.), Kadıköy Kadın Platformu, Türk Kadınlar Birliği (Adalar Şb.), Florence Nihingale Hemşirelik Y.O. Mezunları Derneği, İstanbul Kız Lisesi Mezun Mensupları Derneği, Türk Kadınlar Birliği (Kadıköy Şb.), Kadın Haklarını Araştırma ve Geliştirme Derneği, Zonta İş ve Meslek Kadınları Derneği, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği (Bahçelievler Şb.), Türk Kadınlar Birliği İstanbul Şubesi, Türk Anneler Derneği İstanbul Şubesi, Türk Kadınlar Konseyi Beğazici Şubesi, Vakıflar Yüksek Tahsil Kız Yurdundan Yedigöller Eğitim ve Kültür Vakfı, Kadın Eczacılar Derneği, İstanbul Barosu Kadın Hakları Komisyonu, Folklor Kurumu Derneği-Kadınlar Kurumu, Kadın ve Toplum Derneği, ANAP-İl Kadın Komisyonu, CHP İl Kadın Kurulu, İ.P. İl Kadın Komisyonu, İSVAK, Ümraniye Kadın Merkezi Derneği